
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA BEZDĚKA MARTINICE
Martinice 70, 769 01 Holešov

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY
za školní rok 2023/2024

Zpracovala: Mgr. Nicol Darmovzalová, ředitelka školy
V Martinicích 15. 8. 2024
Výroční zpráva byla zpracována podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/ 2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 15/ 2005., kterou se stanoví náležitosti
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy ve znění pozdějších
předpisů.



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy a sídlo
Základní škola Jana Bezděka Martinice
Martinice 70, 769 01 Holešov

Právní forma
příspěvková organizace, od 1. 3. 2003

Charakteristika školy
Malotřídní škola pro žáky 1. - 5. ročníku.
Organizační uspořádání ve školním roce 2023 /2024

  I. třída – 1. ročník (7 žáků)
 II. třída – 2. a 3.ročník (14 žáků)
III. třída – 4. a 5. ročník (17 žáků)

Zřizovatel školy
Obec Martinice
Martinice 16, 769 01 Holešov

Údaje o vedení školy
ředitelka školy: Mgr. Nicol Darmovzalová, od 1.8. 2019
Ředitelka školy je současně statutárním orgánem školy.

Adresa pro dálkový přístup
zsmartin@volny.cz, www.zsmartinice.cz

Součásti školy
Škola sdružuje:
1. základní školu – kapacita 60 žáků
2. školní družinu – kapacita 30 žáků
 

2. ÚDAJE O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY

Termín konání: 9. 10. 2023
21. 6. 2024

Členové:
za zákonné zástupce žáků: Lenka Dudková

Hana Vajíková

za pedagogy: Zuzana Kutrová
Markéta Ticháčková

za zřizovatele: Milan Kutra
Jiří Vaško

http://www.zsmartinice.cz/


3. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ,  KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE A VZDĚLÁVACÍ 
PROGRAMY

3.1 Obory základního vzdělávání

Kód Obor vzdělávání Zařazené třídy

79 – 01 – C/01 Základní škola I. (1. ročník)

79 – 01 – C/01 Základní škola II. (2.a 3. ročník)

79 – 01 – C/01 Základní škola III. (4. a 5. ročník)

3.2 Vzdělávací programy

Vzdělávací program Zařazené třídy

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
Škola – náš kamarád

I. (1. ročník)

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
Škola – náš kamarád

II. (2.a 3. ročník)

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
Škola – náš kamarád

III. (4. a 5. ročník)

4. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci

Pedagogický
pracovník,
pořadové číslo

Pracovní zařazení,  funkce Úvazek Kvalifikace

1. učitelka pro 1. stupeň ZŠ,
ředitelka

1,00 VŠ, učitelství pro 1. stupeň ZŠ

2. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 1,00 VŠ, učitelství pro 1. stupeň ZŠ

3. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 0,9545 VŠ, učitelství pro 1. stupeň ZŠ
+ speciální pedagogika

4. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 0,7727 VŠ, učitelství pro 1. stupeň ZŠ

5. vychovatelka ve školní
družině

0,75 VOŠ, pedagogické

Nepedagogičtí pracovníci

Ostatní pracovníci,
pořadové číslo

Pracovní zařazení Úvazek

1. školnice 1,00



5. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO
ŠKOLY

Zapisovaní Zapsaní do 1. ročníku Převedení jinam Žádost o odklad

Celkem 21 19 - 2

z toho
poprvé 18 16 - 2

po odkladu 1 1 - 0

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠKOLNÍHO
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU
Výuka probíhala v 1. – 5. ročníku podle Školního vzdělávacího programu Škola – náš kamarád.

Celkový prospěch žáků
1. pololetí

Třída

Žáků Prospěch Chování

Celk
em

Chla
pců

Díve
k

Celkový Počet známek Ø

Vel
mi 
dobr
é

Usp
okoji
vé

Neu
spo
kojiv
é

Hod
noce
no 
slov
ně

Vyzn
ame
nání

Pros
pěl

Nepr
osp
ěl

Neh
odn
ocen

Výb
orný

Chv
alite
bný

Dob
rý

Dost
ateč
ný

Ned
osta
tečn
ý

Uzná
no

Uvol
něn

Hod
n. 
slov
ně

Neh
odn
oce
no

Prů
měr 
třídy

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx

I. 7 5 2 7 0 0 0 55 1 0 0 0 0 0 0 0 1,02 7 0 0 0

II. (2., 3.) 2 9 2 7 9 0 0 0 66 6 0 0 0 0 0 0 0 1,08 9 0 0 0

II. (2., 3.) 3 5 2 3 5 0 0 0 39 1 0 0 0 0 0 0 0 1,02 5 0 0 0

III. (4., 5.) 4 9 5 4 7 2 0 0 70 18 2 0 0 0 0 0 0 1,24 9 0 0 0

III. (4., 5.) 5 7 4 3 6 1 0 0 57 12 1 0 0 0 0 0 0 1,20 7 0 0 0

Tříd: 5 37 18 19 34 3 0 0 287 38 3 0 0 0 0 0 0 1,11 37 0 0 0

2. pololetí

Třída

Žáků Prospěch Chování

Celk
em

Chla
pců

Díve
k

Celkový Počet známek Ø

Vel
mi 
dobr
é

Usp
okoji
vé

Neu
spo
kojiv
é

Hod
noce
no 
slov
ně

Vyzn
ame
nání

Pros
pěl

Nepr
osp
ěl

Neh
odn
ocen

Výb
orný

Chv
alite
bný

Dob
rý

Dost
ateč
ný

Ned
osta
tečn
ý

Uzná
no

Uvol
něn

Hod
n. 
slov
ně

Neh
odn
oce
no

Prů
měr 
třídy

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx

I. 7 5 2 7 0 0 0 55 1 0 0 0 0 0 0 0 1,02 7 0 0 0

II. (2., 3.) 2 9 2 7 9 0 0 0 67 5 0 0 0 0 0 0 0 1,07 9 0 0 0

II. (2., 3.) 3 5 2 3 5 0 0 0 38 2 0 0 0 0 0 0 0 1,05 5 0 0 0

III. (4., 5.) 4 10 6 4 7 3 0 0 76 19 5 0 0 0 0 0 0 1,29 10 0 0 0

III. (4., 5.) 5 7 4 3 5 2 0 0 54 14 2 0 0 0 0 0 0 1,26 7 0 0 0

Tříd: 5 38 19 19 33 5 0 0 290 41 7 0 0 0 0 0 0 1,14 38 0 0 0



Výchovná opatření
1. pololetí

Třída Počet 
žáků

Počet vý-
chovných opat-

ření

Třídní učitel Ředitel školy

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala

I. 7 0 0 0 0 0 0

II. (2., 3.) 2 9 0 0 0 0 0 0

II. (2., 3.) 3 5 2 0 0 0 0 2

III. (4., 5.) 4 9 1 0 0 0 0 1

III. (4., 5.) 5 7 2 0 0 0 0 2

Celkem - 
počet

37 5 0 0 0 0 5

Celkem - % 100 13,51 0 0 0 0 13,51

Průměr na 
třídu

7,40 1 0 0 0 0 1

2. pololetí

Počet 
žáků

Počet vý-
chovných opat-

ření

Třídní učitel Ředitel školy

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala

I. 7 0 0 0 0 0 0

II. (2., 3.) 2 9 5 0 0 5 0 0

II. (2., 3.) 3 5 2 0 0 2 0 0

III. (4., 5.) 4 10 1 0 0 0 1 0

III. (4., 5.) 5 7 3 0 0 3 0 0

Celkem - 
počet

38 11 0 0 10 1 0

Celkem - % 100 28,95 0 0 26,32 2,63 0

Průměr na 
třídu

7,60 2,2 0 0 2 0,2 0

Údaje o integrovaných žácích
V daném školním roce nebyl na škole žádný žák s individuální integrací.
Na základě  doporučení pedagogicko-psychologické poradny bylo zohledňováno pět žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami. U těchto žáků byla využívána vyrovnávací opatření podle 
vyhlášky č. 27/2016 Sb., v platném znění.

7. ŠKOLNÍ DRUŽINA

Kapacita školní družiny: 30 žáků
Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro školní družinu
Počet účastníků školní družiny: 30

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH  JEVŮ

Školní metodik prevence před začátkem každého školního roku sestavuje preventivní program 
školy. V průběhu roku monitoruje oblast rizikového chování, organizuje a eviduje všechny 



uskutečněné preventivní aktivity. Na konci pak vyhodnocuje stav a aktivity za uplynulý školní rok.  
(systém evidence preventivních aktivit (SEPA)).
V průběhu školního roku jsme žákům nabídli pestrý výběr  preventivních aktivit (viz akce školy). 
Některá témata prevence rizikového chování jsme zařazovali také průběžně do výuky (ČJ, PRV, 
PŘ). Spolupracujeme také s  odborníky z praxe: Policie ČR,  BESIP,  KPPP  Zlín apod.  

Ve škole se zaměřujeme na udržování dobrých vztahů v rámci třídních kolektivů či jejich 
zlepšování. K tomuto účelu zařazujeme i různé společné celoškolní aktivity, jako např. turistický 
výšlap, společné tematické dny, děti si samy vytvářejí pravidla, besedy s odborníky, projektové dny, 
vánoční besídka, spaní ve škole, celoškolní hra - sbírání korunek apod.

Ve školním roce 2023/2024 pedagogové a vedení školy řešili následující závažnější problémy:
 špatné vztahy mezi žáky
 vyloučení některých jedinců z kolektivu třídy
 vulgární chování
 krádež
 lhaní

Tyto i další drobnější problémy, které se během školního roku vyskytly, byly sledovány a okamžitě 
důsledně řešeny.  Vše bylo projednáváno vždy i se zákonnými zástupci žáků.

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

• Čtenářská gramotnost
• Rozvíjení čtenářských dovedností

• Jazyková gramotnost
• Zásobník aktivit učitele AJ
• Tvořivé aktivity a hry ve VV

• Informatika
• Rozvoj informatického myšlení u žáků ZŠ
• Koordinátor ICT – specializační studium
• Tablety prakticky

• Práce s žáky se speciálními výukovými potřebami
• Vzdělávání pro budoucnost (práce s nadanými žáky)

• Management
• Aktuální změny školské legislativy

• Ostatní
• Motivační dovednosti a schopnosti učitele
• Badatelství venku
• Tvořivé metody ve VV
• Canva a umělá inteligence
• Letní škola – výtvarné techniky
• Projektová výuka ve škole i mimo školu



10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH  ŠKOLY A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Ředitelka školy publikovala články o škole v místním obecním zpravodaji.
Činnost školy byla prezentována na vlastních webových stránkách.

ZÁJMOVÁ ČINNOST
Ve školním roce 2023/2024 byly na škole organizovány v rámci projektu „Šablony III“ tyto 
zájmové aktivity:

• Komunikace v cizím jazyce (pro mladší i stařší žáky)

SVČ TYMY Holešov  nabízelo dva kroužky:
• sportovně – taneční kroužek
• keramika

AKTIVITY ŠKOLY

ZÁŘÍ

DATUM NÁZEV AKCE POPIS AKCE PRO KOHO

15. 9. 2023 Fotografování prvňáčků 1. ročník

21.9.2023 Den mandal Tematický den Mandaly družina

29.9.2023 Turistický výšlap Pěší výlet do Přílep všichni

         
ŘÍJEN

DATUM NÁZEV AKCE POPIS AKCE PRO KOHO

11.10.2023 Předplatné nejmladšího diváka divadelní představení přihlášení 
žáci

25.10.2023 Příběh dýně Projektový den všichni

LISTOPAD

DATUM NÁZEV AKCE POPIS AKCE PRO KOHO

3.11.2023 Vystoupení pro seniory na 
Horním Lapači

Setkání seniorů vybraní žáci

4.11.2023 Vystoupení pro seniory v 
Martinicích

Setkání seniorů vybraní žáci

8.11.2023 Předplatné nejmladšího diváka divadelní představení Zimní 
příhody včelích medvídků

přihlášení 
žáci

11.11.2024 Sázení ovocných stromů  Spolupráce s Mysliveckým 
sdružením Martinice

 všichni



14.11.2023 Dopravní výchova na 
Dopravním hřišti v Kroměříži

výuka pravidel silničního 
provozu

4. - 5. 
ročník

21.11.2023 1. plavání Plavecký výcvik v Kroměříži všichni

22.11.2023 Konzultace o prospěchu a 
chování - 14.30 - 17.30

individuální konzultace - možno 
přijít kdykoli v danou dobu

rodiče

25.11.2023 Adventní jarmark tradiční akce pro veřejnost při 
rozsvěcení vánočního stromu

veřejnost

25.11.2023 Vystoupení na obecní akci 
"rozsvěcení vánočního stromu"

akce pro veřejnost vybraní žáci

28.11.2023 2. plavání Plavecký výcvik v Kroměříži všichni

PROSINEC

DATUM NÁZEV AKCE POPIS AKCE PRO 
KOHO

5.12.2023 3. plavání plavecký výcvik v Kroměříži všichni

6.12.2023 Mikulášská nadílka návštěva Mikulášské družiny všichni

12.12.2023 4. plavání plavecký výcvik v Kroměříži všichni

13.12.2023 digivýuka na 2. ZŠ V 
Holešově

zábavné vyučování v Holešově 3. a 4. 
ročník

14.12.2023 Vánoce na kovárně edukační program v Holešově družina

19.12.2023 4. plavání plavecký výcvik v Kroměříži všichni

20.12.2023 Galaxie Zlín sportovní dopoledne v Galaxii 
ve Zlíně

všichni

22.12.2023 vánoční besídky, zpívání u 
stromečku

rozloučení s rokem 2023 všichni

LEDEN

DATUM NÁZEV AKCE POPIS AKCE PRO KOHO

9. 1. 2024 6. plavání plavecký výcvik v Kroměříži všichni

16. 1. 2024 7. plavání plavecký výcvik v Kroměříži všichni

22. 1. 2024 Den slabikáře slavnostní předání slabikářů v knihovně 1. ročník

23. 1. 2024 8. plavání plavecký výcvik v Kroměříži všichni



28. 1. 2024 Vítání občánků kulturní vystoupení dobrovolníci

30. 1. 2024 9. plavání plavecký výcvik v Kroměříži všichni

31. 1. 2024 vysvědčení konec I. pololetí všichni

31. 1. 2024 návštěva knihovny beseda s knihovnicí na téma "Josef Lada"  2.  a 3. ročník

ÚNOR

DATUM NÁZEV AKCE POPIS AKCE PRO 
KOHO

1. 2. 2024 tematický den 
"Masopust"

den zaměřený na seznámení s tradicemi a 
zvyky masopustu

všichni

6. 2. 2024 10. plavání POSLEDNÍ plavecký výcvik v Kroměříži všichni

9. 2. 2024 návštěva knihovny beseda s knihovnicí na téma "Josef Lada" 4. a 5. 
ročník

16.2.2024 Masopustní bál - 
karneval

odpoledne plné her, zábavy a soutěžení školní 
družina

27. 2. 2024 dopravní výchova návštěva lektora ve škole - příprava na jarní 
část dopravního výcviku

4. a 5. 
ročník

BŘEZEN

DATUM NÁZEV AKCE POPIS AKCE PRO KOHO

4.3.2024 Vzpoura úrazům preventivní výukový program všichni

11.3.2024 Beseda se 
spisovatelem

  všichni

21.3.2024 Sázení stromů spolupráce s Mysliveckým sdružením, sázení 
"školního lesa"

všichni

26.3.2024 Jarní tvoření odpolední tvoření pro rodiče s dětmi – 
spolupráce se  spolkem Přátelé ZŠ Jana 
Bezděka Martinice

akce pro 
veřejnost

DUBEN

DATUM AKCE POPIS AKCE PRO KOHO JE 
URČENA

4.4.2024 Výchovný 
koncert

Návštěva FBM Zlín celá škola



5.4.2024 Den otevřených 
dveří

 rodiče 
budoucích 
prvňáčků

11.4.2024 Ochutnávka 
zeleniny

Doprovodný program k projektu Ovoce 
do škol

celá škola

11.4.2024 Zápis do 1. 
ročníku

  rodiče s 
předškoláky

16.4.2024 Nauč se 1. pomoc Lekce zdravovědy s ČČK 4. a 5. ročník

17.4.2024 Třídní schůzky Konzultace o prospěchu a chování - 
individuální

zákonní zástupci

24.4.2024 Předplatné 
nejmladšího 
diváka

Divadelní představení - poslední přihlášené děti

KVĚTEN

DATUM AKCE POPIS AKCE PRO KOHO JE 
URČENA

2.5.2024 Edubus Návštěva pojízdné 
polytechnické laboratoře

celá škola

7.5.2024 Rymice - soutěž v AJ Soutěž v anglické 
konverzaci

vybraní žáci

15.5.2024 Exkurze do Brna Návštěva Planetária a VIDA 
centra

4. a 5. ročník

20.5.2024 Projektový den VČELY Edukační odpoledne s 
včelařem panem 
Pospíšilem.

školní družina

22.5.2024 Spelling Bee Soutěž ve spellingu v 
Holešově

vybraní žáci

31.5.2024 Seva - návštěva výstavy "Dárek" ke dni dětí celá škola

ČERVEN

DATUM AKCE POPIS AKCE PRO KOHO JE 
URČENA

5.6.2024 návštěva 2. ZŠ Holešov program IROP - sdílené učebny 1. ročník

7.6.2024 výlet školní výlet - Permonium celá škola



Oslavany

10.6.2024 návštěva dopravního 
hřiště

dopravní výchova na dopravním 
hřišti

4. a 5. ročník

11.6.2024 pasování prvňáčků slavnostní pasování prvňáčků na 
čtenáře

1. ročník

13.6.2024 na zámku s hraběnkou komentovaná prohlídka 
holešovského zámku

školní družina

14.6..2024 fotografování tříd  všichni

18.6.2024 schůzka rodičů bud. 
prvňáčků

 rodiče předškoláků

19.6.2024 Atletický trojboj atletická soutěž ve Fryštáku vybraní žáci

21.6.2024 setkání se seniory vystoupení žáků na besedě se 
seniory

vybraní žáci

21.6.2024 spaní ve škole přespávání ve škole zájemci

24.6.2024 cykloden jízda zručnosti a cyklovýlet celá škola

25.6.2024 třídní aktivity vycházky, aktivity ve třídě celá škola

26.6.2024 šipkovaná hra s využitím aplikace 
Actionbound

celá škola

27.6.2024 loučení se školou Sportovní odpoledne pro rodiče s 
dětmi – spolupráce se  spolkem 
Přátelé ZŠ Jana Bezděka 
Martinice

celá škola

28.6.2024 vysvědčení ukončení školního roku, 
rozloučení s páťáky

všichni

11.  PROJEKTY

Projekt „OP JAK“
Naše škola realizuje projekt UČÍME SE S NADŠENÍM
reg. číslo CZ.02.02.XX/00/22_002/0006574  rámci Operačního programu Jan Amos Komenský
Tento projekt je spolufinancován EU a MŠMT.
 
Výše podpory:  487 527,00 Kč
Doba realizace projektu: 1. 9. 2023 – 30. 8. 2025
 



Cílem projektu je posílit kvalitní vzdělávání a služby prostřednictvím těchto aktivit:
 inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
 inovativní vzdělávání účastníků ŠD
 odborně zaměřených tematických a komunitních setkávání v ZŠ
 vzdělávání pracovníků v ZŠ a ŠD

Projekt „Digitalizujeme školu“
 Cílem je zpřístupnění mobilních digitálních technologií ve vzdělávání všem žákům i těm, 

kteří jsou znevýhodněni tím, že nemají vlastní zařízení.
 Účelem je pořízení základních mobilní digitálních technologií (notebook, chromebook, 

tablet, chytrý telefon..., včetně příslušenství a mobilních digitálních technologií pro žáky se 
SVP) k zapůjčení pro znevýhodněné/potřebné žáky, kteří nemají k dispozici vlastní mobilní 
digitální zařízení,

12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ
INSPEKCÍ

Ve školním roce 2023/2024 nebyla provedena inspekční a kontrolní činnost

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH OVĚŘOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ

Ve školním roce 2023/2024 se žáci nezúčastnili  výběrových srovnávacích testů

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Ve školním roce 2022/2023  hospodařila škola s finančními prostředky Krajského úřadu
Zlínského kraje a provozním příspěvkem od svého zřizovatele.

A. PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE CELKEM NA PROVOZ Z ROZPOČTU
ZŘIZOVATELE

Příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele – rok 2023

Přijaté 333 500,00 Kč

Hospodářský výsledek Zisk 11,02 Kč

Převedeno do rezervního fondu 11,02 Kč

Příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele – rok 2024

Schválený rozpočet 250 000.00 Kč

                        Dofinancování platu učitele   63 400 Kč

                        Celkem – ke dni 31. 7. 2022 313 400 Kč



B. PŘIJATÉ DOTACE CELKEM ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

Přijaté dotace – rok 2023 3 900 402,00 Kč

Vyčerpáno 3 900 402,00 Kč

OP JAK    487 527,00 Kč

Rozpočet na rok 2024 – ke dni 31. 7. 2024 3 804 256,00 Kč

v tom: platy 2 766 781,00 Kč

           ONIV přímé 1 037 475,00 Kč

NPO – prev. dig. propasti       20 000,00 Kč

16. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU

Ve školním roce 2023/2024 se nám dařilo plnit cíle školního vzdělávacího programu. 

Žáci si postupně osvojují strategie učení, logické uvažování, jsou podporováni v tvořivém myšlení.
Snažíme se vést žáky k otevřené a slušné komunikaci, k funkční spolupráci, respektu a k toleranci 
k druhým.
Vedeme žáky k odpovědnosti a samostatnosti.
Nejen přímo ve výuce, ale také formou různých mimoškolních aktivit dbáme na rozvoj duševního i 
fyzického zdraví.

A protože nejvíce se děti  naučí,  když se spojí  teorie s praxí,  obohatili  jsme výuku o  množství 
různorodých preventivních aktivit z mnoha oblastí – od základů programování, přes bezpečnost na 
internetu, bezpečné používání AI  až po zdravý životní styl.
Spolupracovali jsme  s PPP Zlín, ČČK a  mnoha dalšími organizacemi nabízejícími preventivní 
programy.

V maximální míře jsme také podporovali děti ohrožené školním neúspěchem.

Škola také v nejvyšší možné míře podporovala zaměstnance oblasti dalšího vzdělávání.
 
Nadále budeme pokračovat v budování pozitivního klima školy, zavádění inovativních  metod do 
výuky a posilování otevřené komunikace mezi školou a veřejností.



Školská rada při Základní škole Jana Bezděka Martinice v níže uvedeném složení
schvaluje dne  ___________________  Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2023/2024.

Příjmení a jméno Podpis

Lenka Dudková

Hana Vajíková

Markéta Ticháčková

Zuzana Kutrová

Milan Kutra

Jiří Vaško



Příloha 

REPREZENTACE ŠKOLY V SOUTĚŽÍCH

TANČÍ CELÁ ŠKOLA
V letošním roce jsme se zapojili do taneční soutěže České televize TANČÍ CELÁ ŠKOLA. V 
obrovské konkurenci sice naše žačky Beáta Kutrová, Kamila Kojecká, Anežka Kabátová, Valentina 
Pospíšilová a  Natálie Slováčková  nevyhrály, ale vítězkami určitě jsou. Dokázaly totiž porazit svou 
pohodlnost, našly v sobě chuť udělat něco navíc, dobrovolně, zapojily svou kreativitu a SAMY si 
dokázaly nejen vymyslet, ale i zrealizovat krásnou choreografii.
Za to jim určitě patří obrovská pochvala.

Umístění v soutěži ROK KONIKLECŮ 2023
Naše  škola se zapojila do výtvarné soutěže, vyhlášenou Českým svazem ochranářů přírody s 
názvem ROK KONIKLECŮ 2023. Soutěžní díla hodnotila nejprve porota spolku, a postupující 
práce hodnotila široká veřejnost v rámci online hlasování na stránkách Sdružení mladých ochranářů 
přírody. Ve velké konkurenci se žáci naší školy umístili na krásném druhém místě.

Umístění ve výtvarné soutěži SEDMIKVÍTEK
I letos se žáci naší školy zúčastnili celorepublikové výtvarné soutěže Sedmikvítek 2024 a s 
výborným výsledkem se umístili hned v několika kategoriích.
1 MÍSTO v kategorii trojrozměrné práce získaly - Kamila Kojecká a Beáta Kutrová
1 MÍSTO v kategorii dvourozměrné práce získaly - Anežka Kabátová, Bára Knapová, Valentina 
Pospíšilová a Natálie Slováčková
2 MÍSTO v kategorii keramika získal - David Vaňhara
Všem zúčastněným moc gratulujeme ke krásnému umístění a děkujeme za reprezentaci naší školy.



BAVÍME SE S ANGLIČTINOU
V úterý 11.5.2024  jsme se konal  další ročník  konverzační soutěže BAVÍME SE S 
ANGLIČTINOU v Rymicích. Letošní školní rok nás za žáky 4.ročníku reprezentovala Anežka 
Kabátová a za pátý ročník Jakub Menšík. Ten získal diplom za třetí místo, za které mu tímto ještě 
jednou gratulujeme a děkujeme žákům za reprezentaci. 
V rámci soutěže si žáci připravili vlastní zpracování tématu MŮJ TÝDEN A VÍKEND, které  
představili porotě. Ve druhém kole si vylosovali jedno z témat ( předem daných), o kterém 
povykládali  několik vět. Na závěr zodpověděli několik jednoduchých otázek daných porotou.  
Všech úkolů se žáci zhostili v rámci svých možností  výborně, jelikož  není jednoduché se 
prezentovat před cizími lidmi, obzvláště když je člověk nervózní. 

ATLETICKÝ TROJBOJ VE FRYŠTÁKU
Každý rok rádi přijímáme pozvání od ZŠ Fryšták na atletický trojboj. Zde si změříme síly s dětmi 
ze školy z Fryštáku a z Přílep ve třech disciplínách: hod míčkem, skok daleký a běh 50 m. Všhny tři 
disciplíny se vyhodnocují společně. V letošním roce se povedlo získat medaili za 2.místo Veronice 
Páleníčkové.



AKTIVITY ŠKOLY

Mandaly
21. 9. 2023
Ve čtvrtek 21. září jsme se zúčastnili projektu v knihovně věnovanému 
ke dni mandal. Dozvěděli jsme se co to mandala je, kde se s ní 
můžeme setkat, její působení, nebo použití. Především jsme si ale 
vyzkoušeli vytvořit mandaly různými technikami - např. jako 
omalovánku svého znamení, skládáním různých druhů stavebnic, 
pomocí stříkáním a nanášením barvy, nebo pomocí přírodních 
materiálů. Vytvořené mandaly jsou k vidění v knihovně i ve škole. 

Turistický výšlap do Přílep
29. 9. 2023
Za krásného slunného počasí jsme v pátek 29.9.2023  vyrazili 
pěšky do Přílep. Vyrazili jsme směr Myslivecká chata  a pak se žáci 
rozdělili do několika skupin a  s radostí tvořili domečky pro skřítky. 
Závěrem je představili ostatním. Tuto aktivitu mají děti velmi rády, 
stala se už tradicí. Pokud bychom ji chtěli vynechat, děti si ji samy 
vyžádají.

Poklad ztraceného města
6. 10. 2023
V pátek 6.října jsme navštívili interaktivní výstavu ,,Poklad ztraceného 
města“ na zámku v Holešově. Žáci zdolávali plno hlavolamů, rébusů, her a 
úkolů na procvičení bystrosti, logického myšlení, paměti, kombinačních 
schopností a díky týmové práci si s tím skvěle poradili. Za své snažení 
získali všichni sladkou odměnu. 

Projektové vyučování 
25.10.2023
Ve středu 25.10. 2023 v rámci dopoledních hodin probíhalo další z řady projektových vyučování. 
Tentokrát jsme se inspirovali  svátkem slavícím v anglicky mluvících zemích zvaným Halloween. 
Tématem se tudíž stal symbol dýně. Příběh o dýni  v podání loutkového divadla vymýšlelo několik 
smíšených skupin a závěrem svou tvorbu prezentovali ostatním. 
Aktivity pak pokračovaly v odpolední družině, kde si žáci  nejprve zopakovali některá anglická 
slovíčka, které se pojí s Halloweenem a poté se s chutí vrhli do soutěžení, her a zábavných aktivit.



Setkání se seniory 
4. 11. 2023 
V sobotu 4. listopadu se žáci naší školy zúčastnili již 
tradiční obecní akce ,,Setkání se seniory". Tento rok 
vystoupili s pásmem abeceda  - předvedli babičkám a 
dědečkům, jak se mohou učit abecedu v českém jazyce, 
anglickém jazyce nebo třeba v hudební výchově.

Vánoce na kovárně
14. 12. 2023
Ve čtvrtek 14.12.2023  se družina  zúčastnila edukačního programu ,,Vánoce na kovárně" v 
Holešově. Děti se hravou formou seznámily s již zanikajícími zvyky v období Adventu a samotných 
Vánoc. Na závěr bylo proti připravené malé překvapení - každý si mohl vyrobit svíčku z včelího 
vosku.
A po skončení programu jsme ještě na náměstí zkontrolovali náš vlastnoručně nazdobený vánoční 
stromeček.

Návštěva Galaxie 
20. 12. 2024
Ve středu 20.12. jsme opět po roce navštívili Galaxii - zábavní 
park pro celou rodinu. V rámci dvou hodin si žáci užili  co 
nejvíce nabízených  atrakcí, které se postupem času vylepšují a 
upravují.  Letošním hitem byla jednoznačně virtuální realita, o 
kterou měly děti velký zájem. 



Dopisování a spolupráce se ZŠ a MŠ Libá
V letošním školním roce pokračuje naše II. třída v dopisování a 
spolupráci s málotřídní školou ZŠ a MŠ Libá, která  leží na druhém  
konci republiky. Děti si vyměňují dopisy, plní navzájem zadané úkoly 
a  výzvy. Pro rychlejší komunikaci mnohdy používáme i  internetové 
možnosti. Nápady paní učitelky Elišky jsou skvělé. Snažíme se být 
kreativní.  Dříve  jsme se potkali i na  společném  videohovoru, který  
určitě  v následujících měsících zopakujeme. |Letos nás čekalo třeba 
plnění úkolu zadaného QR kódem na interaktivní tabuli , ale i  puzzle  
vánočního městečka z omalovánek. Na fotce aktivita „poznávání 
kamarádů“.

Vánoční besídka v ZŠ 
22. 12. 2023
V pátek 22.12.2023 jsme na naší základní škole ukončili kalendářní rok tradiční besídkou dětí. 
Během prvních hodin žáci III. třídy ještě  pracovali na projektu Vánoční zvyky a tradice. Děti ve II. 
třídě dokončily vánoční omalovánku. Prvňáčci se zase seznamovali s vánočními tradicemi a zvyky. 

Všichni jsme se pak sešli poslední vyučovací hodinu v prostorách chodby a společně jsme si 
zazpívali koledy u vánočního stromečku. Hudební doprovod zajistili naši šikovní spolužáci.. 
Děvčata zatančila tanečky. Na závěr jsme si  rozbalili společné dárky a ve družině si je hezky užili,



Beseda - Vzpoura úrazům
4. 3. 2024
První březnové pondělí jsme přivítali milou netradiční návštěvu z Prahy. Ambasadoři  z celé 
republiky spolupracují s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou na projektu Vzpoura úrazům, který je 
zaměřen na prevenci úrazů  a nehod dětí a mladistvých.  Toto setkání bylo velice příjemné a  
poutavé s řadou konkrétních příkladů.  Žáci měli prostor k přemýšlení, ke kladení otázek a vyslechli 
si skutečný autentický příběh člověka, kterému se díky jednomu špatnému rozhodnutí změnil 
nadobro život. 

Beseda se spisovatelkou Martinou Urbanovou
11. 3. 2024
Netradiční setkání s paní spisovatelkou Martinou Urbanovou  proběhlo v rámci dopoledne ve dvou 
skupinách. První skupina žáků 2.- 5.ročníku se nejprve seznámila s její tvorbou  a hlavními hrdiny. 
Několik žáků četlo úryvky a  ostatní soutěžili v rámci poslechu o záložky. Ty si sama spisovatelka  
ilustruje, stejně jako knihy. Proběhlo i autorské čtení. Ve druhé části se vytvořily skupiny podle 
ročníků, které se snažily v rámci stanoveného limitu vymyslet a ilustrovat vlastní příběh. Závěrem 
si zájemci mohli přijít o autogram.
Žáci z  první třídy a děti ze školky pak vytvořili další skupinu, kdy byl program upraven jejich 
možnostem. I v této skupině  se pak  všichni pustili dovlastní  tvorby. 
Za zprostředkování této aktivity děkujeme p. knihovnici Renatě Liškové.

Seznámení s AI v rámci Informatiky
19. 4. 2024
Žáci 4. a 5. ročníku se v hodině informatiky seznamovali s umělou inteligencí. Nejdříve si zkoušeli 
s AI dopisovat a klást různé otázky. Na vyjmenovaných slovech si sami ověřili, že i umělá 
inteligence má své limity a zatím ji nelze použít ve všem.
Poté vymysleli začátek pohádky a požádali AI, aby ji dokončila. K pohádce si nechali také 
vygenerovat ilustrace.

EDUBUS
11. 5. 2024

V rámci vzdělávání absolvovali naši žáci programy v Edubusu. Tato 
návštěva pojízdné polytechnické laboratoře sklidila u dětí úspěch. V 
rámci první skupiny si žáci prvního až třetího ročníku vyzkoušeli práci s 
Vexíky, zkoušeli si programovat malé robotky, 
které byla potřeba přemístit na různé pozice v 
rámci připravené podložky s barvami, včetně 
překonávání překážek.
Druhý program byl připravený pro žáky 
čtvrtého a pátého ročníku, ve kterém si 
vyzkoušeli práci se suchým ledem.
Závěrečná třetí hodina patřila práci s 

mikroskopy a zkoumání různých dostupných materiálů a věcí např. 
sedmikrásky, mincí, svého oblečení, vlasů atd. Z této aktivity byli třeťáci 
až páťáci nadšeni.



EXKURZE DO BRNA
15. 5. 2024 
Ve středu 15. 5. 2024 se  žáci 4. a 5. ročníku 
vydali na exkurzi do Hvězdárny a planetária v 
Brně. Zde se seznámili s hvězdnou oblohou, 
dozvěděli se, co vše můžeme  na obloze 
pozorovat, prozkoumali souhvězdí a mnoho 
dalšího.
Výlet jsme si ještě zpestřili návštěvou Vida 
centra, kde jsme si vyzkoušeli různé pokusy, 
zkoumali fyzikální zákonitosti a také si trochu 
hráli s různými stroji. 
Tuto exkurzi nabízíme našim žákům díky 
dlouhodobé spolupráci se ZŠ Přílepy a ZŠ 
Žeranovice. Díky společnému autobusu, kdy 
šetříme náklady za dopravu, můžeme dětem zprostředkovat i zážitky daleko od naší školy.

. 
ŠKOLNÍ VÝLET – PERMONIUM 
OSLAVANY
7, 6. 2024
V letošním roce jsme se vydali na 
dobrodružný výlet. Cílem bylo užít si 
únikovou hru, spojenou s hledáním 
pokladu. Za pomocí různých nápověd 
jsme si prošli mnoho bludišť ipastí , 
vyluštili mnoho šifer a splnili nemálo 
náročných úkolů. Nakonec jsme ale 
všichni byli úspěšní a domů jsme odjížděli 
s radostí z hezky stráveného dne.

NA ZÁMKU S HRABĚNKOU 
13. 6. 2024

Ve čtvrtek 13.6.2024 se žáci školní družiny vypravili na 
exkurzi do Holešova. Tentokrát se vydali na holešovský 
zámek, dozvědět se něco o jeho historii. Velkým 
překvapením pro žáky bylo, že komentovanou prohlídkou 
zámeckých pokojů je provedla hraběnka, která dětem 
velmi poutavě vyprávěla o historii a pánech holešovského 
zámku



SPANÍ VE ŠKOLE
21. 6. 2024
V pátek jsme se sice po vyučování rozešli do svých domovů, ale protože je nám ve škole dobře, 
v 18.00 už jsme byli zase zpět. Jen jsme si místo aktovek donesli spacáky a karimatky. Užili jsme si 
atmosféru školy trochu jinak – potmě, s hrami a s partou kamarádů. Spolek přátel ZŠ Jana Bezděka 
nám dokonce nachystal stezku odvahy. Jenže – člověk míní, bouřka mění a tak se nakonec bohužel 
stezka odvahy nekonala. Zato jsme tentokrát usínali za hřmotu hromů a blýskání blesků, Ale vůbec 
jsme se nebáli – víme, že ve škole je bezpečno.

JÍZDA ZRUČNOSTI A CYKLOVÝLET
24. 6. 2024
V posledních dnech školního vyučování si už užíváme sluníčka  
a společných aktivit. Také trénujeme dovednosti, které se nám 
budou o prázdninách hodit – třeba bezpečnou jízdu na kole. 
Hned ráno, po kontrole a seřízení přileb,  všechny děti 
absolvovaly jízdu zručnosti. Pak svou dovednost zúročily při 
vyjížďce po  okolí. Nakonec jsme se ještě zastavili na dobrou 
martinickou zmrzlinu.



ŠIPKOVANÁ 
26. 6. 2024

Protože se snažíme jít s dobou, zkoušíme stále nové a nové věci. 
Inovacím se letos nevyhnula ani obyčejná šipkovaná. Letos 
jsme si vzali na pomoc techniku a využili aplikaci ActionBound, 
Jeden den strávili čtvrťáci a páťáci přípravou – určovali na 
mapě trasu, vymýšleli vodítka a úkoly, mnoho úkolů 
zpracovávali v Canvě. Druhý den se vyzbrojeni mobily a QR 
kódy vrhli do terénu, kde na trase umisťovali QR kódy a 
kontrolovali, zda vše funguje. Vzápětí za nimi vyrazily 
skupinky mladších dětí, vybavené školními tablety a začala 
pravá digitální šipkovaná. I přesto, že nás bouřka zahnala zpět 
do školy, nevzdali jsme to. Hru jsme dohráli improvizovaně ve 
škole. Na nadšení to nic neubralo. Tak příští rok znova!

LOUČENÍ SE ŠKOLOU
27.8.2024
Předposlední den školy spolek Přátelé ZŠ Jana Bezděka připravil úžasné zážitkové odpoledne. Sešli 
jsme se na fotbalovém hřišti, kde byly pro děti připraveny soutěže, různé sportovní aktivity a také 
špekáčky k opečení na ohni. Akce byla příjemným neformálním setkáním s rodiči, děti se vyřádily a 
hezky se tímto rozloučily se školním rokem. Spolku děkujeme za veškerou činnost, až už je to 
organizace Jarmarku, Velikonočního tvoření, Pálení čarodějnic či finanční podpora různých aktivit 
školy.


